A CÂMARA MUNICIPAL  DE ARAXÁ, com a  Graça  de  Deus  decreta  e  eu,  Prefeito 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a dispender com a promoção do CARNAVAL 
DE RUA de 1994, de Araxá, a importância de CR$6.390.000,00 (seis milhões, trezentos e 
noventa mil cruzeiros reais), assim discriminada:

a) VERBA PARA ESCOLAS DE SAMBA CR$
Clube União 600.000,00
Acadêmicos do Santo Antônio 600.000,00
Unidos do Morro 600.000,00
Acadêmicos de São Pedro 600.000,00
Cinderela 600.000,00
Bloco Caricato do SESC 600.000,00